РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
( пост. в ред. от 25.04.2024 № 164; в ред. от 13.06.2024 № 243)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023     с.Новобирилюссы                                  № 367___

Об отбывании наказания в виде

обязательных и исправительных работ

в Бирилюсском районе

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской

Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации, в соответствии со статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского

муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить согласованный перечень объектов отбывания наказаний в

виде исправительных работ на территории Бирилюсского района согласно

приложению № 1.

2. Утвердить согласованные виды обязательных работ на территории

Бирилюсского района согласно приложению № 2.

3. Утвердить согласованный перечень мест отбывания наказаний в виде

обязательных работ на территории муниципального образования

Бирилюсский район согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать:

4.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений

организовать рабочие места для исполнения наказаний осужденными

исправительных и обязательных работ в соответствии с приложениями № 1 и

№ 3 к настоящему постановлению по согласованию с Ачинским МФ ФКУ

УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю.

4.2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых

осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, заключить

трудовой договор на период, установленный приговором суда.

4.3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых

осужденный отбывает наказание в виде обязательных работ, обеспечить

контроль за выполнением осужденным определенных для него работ,

уведомление с Ачинским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Красноярскому краю о количестве проработанных часов или об уклонении

осужденного от отбывания наказания.

4.4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, в которых

осужденный отбывает наказание в виде исправительных работ, обеспечить

правильное и своевременное удержание из заработной платы осужденного и

перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за

поведением осужденного на производстве и содействие филиалу с Ачинским

МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю в проведении

воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания,

предусмотренных Уголовно-исполнительным кодексом РФ; уведомление с

Ачинским МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю о

примененных к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его

от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе

осужденного на другую должность или его увольнение с работы.

          5. Признать утратившим силу постановление администрации  района от

05.10.2021  № 370 «Об отбытии наказания в виде обязательных и

исправительных работ в Бирилюсском районе».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района Желонкина А.И.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

Глава района                                                                                          В.П. Лукша

Приложение № 1

к постановлению

администрации района

от 10.08.2023 № 367

Согласованный перечень

объектов (предприятий, учреждений, организаций)

отбывания наказаний в виде исправительных работ

на территории Бирилюсского района

N п/п Наименование предприятия,

учреждения, организации

Адрес организации Количество

рабочих

мест

1. ИП Хайрулин Н.А. с. Арефьево, ул. Советская, 84 а

2. ИП Мордвинова Н.В. с. Арефьево, ул. Советская,90»б»

3. ИП Глава К(Ф)Х Стацук В.П. д. Монастырка, ул.Зеленая, 25

4. ИП Глава К(Ф)Х Стацук С.В. д. Монастырка, ул.Зеленая, 25б

5. ИП Глава К(Ф)Х Мироненко

Е.А.

с. Маталассы,

ул. Школьная, 2

6. ИП Телепов М.С. с. Маталассы,

ул. Новая,10

7. ИП «Фортуна» с. Маталассы,

ул.Центральная,23

8. МБУК «ЦБС» филиал №17 с. Маталассы,

ул.Школьная, 4,пом.2

9 ИП Бухрашвили Г.А. с.Новобирилюссы,

ул. Почтовая,20

10. ООО «ОРБИТА ПЛЮС»

с.Новобирилюссы,

ул. Советская, 144д

11. ИП Михайлов А.А. с.Новобирилюссы,

ул. Почтовая,20

12. ИП Зиновьева И.В. с. Новобирилюссы, ул.

Мелиоративная 24 в

13. ИП Новоселова Н.А. с. Новобирилюссы, ул.

Мелиоративная 24 б

14. Тихонов Андрей Сергеевич с Новобирилюссы, ул. Целинная 4

15. ИП Кочканян Э.Г. д. Старая Еловка, ул. Школьная,

11

16.

ИП Матевосян К.Р.

с. Новобирилюссы, ул. Восточная,

22

17.

ИП Глава К(Ф)Х Матич В.В.

с. Новобирилюссы, ул.

Водянникова, 35 д

18. ООО «ВЕЛЕС»

с. Новобирилюссы, пер.

Кооперативный, 2

19. ООО «СТРОЙТЕПЛОСЕРВИС»

с. Новобирилюссы, ул.

Пионерская,42

20. ИП Прудников Е.А. с. Новобирилюссы, ул. Лесная, 3б

21. ИП Глава К(Ф)Х Майер А.А. с. Полевое, пер. Складской, 1

22. ИП Глава К(Ф)Х Майер Г.Г. с. Полевое, ул.

Центральная,13,пом.1

23. ООО «Жилбытсервис»

пос. Рассвет,
ул. 30 лет Победы,33

24. ООО «Рассвет-Лес»

пос. Рассвет,
ул. 30 лет Победы,33

25.
ООО «Строй-Лес»

пос. Рассвет,
ул. Почтовая, 2а

26.

ООО «Гринволд»

с. Новобирилюссы ул. Советская

148

27.

ООО «Клин»

г. Красноярск, ул. Сергея Лазо,

д.6А, офис 331

28.

ИП ГК ФХ Филонов А.А.

с. Новобирилюссы, ул.

ул.Набережная д.34 кв.2.

Приложение № 2

к постановлению

администрации района

от 10.08.2023 № 367

Согласованные виды обязательных работ

на территории Бирилюсского района

1. Работы в сфере благоустройства:

очистка территории от мусора;

озеленение;

земляные работы;

работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального

хозяйства:

уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и

твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.

5. Иные общественно-полезные работы, не требующие

предварительной и профессиональной подготовки.

Приложение № 3

к постановлению

администрации района

от 10.08.2023 № 367

Согласованный перечень

мест отбывания наказаний в виде обязательных работ

на территории Бирилюсского района

N

п/п

Наименование

предприятия, учреждения,

организации,

индивидуального

предпринимателя

Адрес организации Количество

рабочих мест

1 Арефьевский сельсовет   662121 с. Арефьево,

ул. Школьная, 1

2 Зачулымский сельсовет  662123 с. Зачулымка,

ул. Школьная, 76

3 Кирчиженский сельсовет  662132 с. Кирчиж,

ул. Советская, 7

4 Малокетский сельсовет

662180 п.Малая Кеть,

ул. Почтовая, 7

5 Маталасский сельсовет  662134 с. Маталассы,

ул. Школьная, 4

6 Новобирилюсский

сельсовет

662120 с.Новобирилюссы

ул. Советская, 130

7 Орловский сельсовет  662122 с. Орловка.,

ул. Октябрьская, 25

8 Полевской сельсовет 662133 с. Полевое,

ул. Центральная, 11

9 Проточинский сельсовет 662131 п. Проточный,

ул. Заречная, 9

10 Рассветовский сельсовет 662136 пос. Рассвет,

ул. Почтовая, 2а

11 Суриковский сельсовет

662135 с. Суриково,

ул. Строительная, 17